
Styrelsens y rande över mo on ll FKJ:s årsmöte 2024 från Mats Hübner och Bo Jarwander. 
 

Styrelsens förslag ll stadgar för FKJ antogs vid e  extra årsmöte den 11 nov 2023. Dessa sy ade bl a 
ll a  förenkla förfarandet vid årsmötet genom a  införa ”förenklat årsbokslut” i stället för 

”årsredovisning”. I texten används båda termerna vilket kan innebära tolkningsproblem. 
Mo onärerna anför bl.a. de a som skäl för a  återgå FKJ:s stadgar från 2016. Styrelsen har i si  
stadgeförslag ll ordinarie årsmötet ändrat i texten från 11 nov ll a  enbart nämna ”förenklat 
årsbokslut”. I övrigt är texten densamma. Styrelsen finner ingen anledning a  llstyrka en återgång 

ll 2016 års stadgar utan föreslår a  årsmötet beslutar i enlighet med styrelsens stadgeförslag. 

FKJ:s styrelse avstyrker mo onen 

 

Bilaga från Vismas hemsida: 

Årsredovisningslagen omfattar nästan alla 

Årsredovisningslagen, ÅRL (1995:1554), är baserad på direktiv från EU och innehåller bestämmelser 

om hur årsredovisning, koncernredovisning och delårsrapport ska upprättas och offentliggöras. De 

företagsformer som omfattas av årsredovisningslagen är aktiebolag, ekonomiska föreningar, 

handelsbolag med minst en juridisk delägare, samt bokföringsskyldiga stiftelser. 

Årsredovisningslagen har tre övergripande direktiv 

De årsredovisningar som omfattas av ÅRL ska vara överskådligt uppställda, ge en rättvisande bild av 

verksamhetens ställning och resultat, samt följa god redovisningssed. Överskådligheten innebär att 

årsredovisningar ska presenteras systematiskt, lättillgängligt och med stora möjligheter till 

överblick. Den rättvisande bilden av en verksamhets resultat och ställning ska tillsammans utgöras 

av verksamhetens balansräkning, resultaträkning, noter och förvaltningsberättelse. Det sista 

direktivet, god redovisningssed, innebär att årsredovisningen ska upprättas i enlighet med de lagar 

och praxis som finns att tillämpa. 

Vad är ett förenklat årsbokslut? 

Varje räkenskapsår ska alla verksamheter avsluta bokföringen med ett bokslut, vilket också är en 

skyldighet enligt bokföringslagen (BFL 1999:1078) för de som bedriver näringsverksamhet. Enskilda 

näringsidkare och handelsbolag med fysiska delägare samt ideella föreningar och registrerade 

trossamfund med en omsättning som understiger 3 miljoner kronor har rätt att upprätta ett så 

kallat förenklat bokslut. Däremot finns det inget som hindrar en verksamhet som omsätter mindre 

än 3 miljoner kronor att upprätta ett vanligt årsbokslut eller en årsredovisning. 

Vad består ett förenklat årsbokslut av? 

Ett vanligt årsbokslut består av en resultaträkning, en balansräkning samt tilläggsupplysningar till 

både balans- och resultaträkningen. Det förenklade årsbokslutet behöver dock bara innehålla en 

balansräkning och en resultaträkning. Den ska vara upprättad i fysisk eller elektronisk form och följa 

god redovisningssed. 


